
Stránka 1 z 9 

 

Městský obvod – statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice V 
 
 

 

Usnesení 
 

z 23. řádného jednání Rady městského obvodu Pardubice V, 

které se konalo dne 3. dubna 2024 od 16.00 hod.  

v zasedací místnosti ÚMO Pardubice V     

 

 

 

Přítomni:  Jiří Rejda, DiS., Evžen Erban, Ing. Milan Randák, Mgr. Miloš Adamů, MBA. 

Omluven: Bc. Petr Dufek. 

 

 

Program: 

I. Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

II. Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

III. Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí – viz dále 

IV. Projednání schválených materiálů  

 

I. 

Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

 

Zapisovatelem byla jmenována Petra Müllerová. 

 

II. 

Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

 

Ověřovateli zápisu a usnesení byli jmenováni Ing. Milan Randák a Mgr. Miloš Adamů, MBA.  

 

III. 

Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí 

 

1. Dotace 

2. Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V 

3. Souhlas s umístěním předzahrádky před provozovnou cukrárna Libuše, nám. Dukelských 

hrdinů 2235, Pardubice 

4. Rozhodnutí zadavatele – uzavření dodatku ke smlouvě o poskytování služeb na výsyp 

odpadkových na TKO košů na území MO Pardubice V 

5. Rozhodnutí zadavatele – výběr nejvhodnější nabídky na realizaci zakázky malého 

rozsahu: „Údržba komunikací na území MO Pardubice V“v r. 2024-2025 

6. Rozhodnutí zadavatele – uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce 

komunikace Dražkovice u MŠ“ 

7. Diskuse, závěr 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

 

IV. 



Stránka 2 z 9 

 

Projednání schválených materiálů 

 

1. 

Dotace 

(usnesení č. 117/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje poskytnutí dotace z Programu pro 

poskytování dotací dle Směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro poskytování dotací 

z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024: 

1. ve výši 14.000,- Kč na akci „Poznáváme zajímavá místa naší republiky“ dne 28. 5. 2024, 

žadatel: Mateřská škola Pardubice, Benešovo náměstí 2115, Pardubice, IČ: 64243095, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 

28/2023: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 

2024, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 14.000,- Kč z položky 

příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Benešovo nám. – Poznáváme 

zajímavá místa naší republiky“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření 

vedené pod pořadovým č. 15),  

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

2. ve výši 8.000,- Kč na akci „Pasování z předškoláků na školáky“ dne 11. 6. 2024, žadatel: 

Mateřská škola Pardubice, Benešovo náměstí 2115, Pardubice, IČ: 64243095, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 8.000,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Benešovo nám. – Pasování z předškoláků na 

školáky“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým 

č. 16), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

3. ve výši 5.000,- Kč na akci „Jak žijí senioři“ ve dnech 1. 1. 2024 – 30. 6. 2024, s tím, že 

účelu dotace bude dosaženo nejpozději 30. 6. 2024, žadatel: Mateřská škola Pardubice - 

Jesničánky, Raisova 226, Pardubice, IČ: 75017822, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 

vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 5.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace MŠ Jesničánky – Jak žijí senioři“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 17), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

4. ve výši 4.000,- Kč na akci „Těšíme se do školy“ ve dnech 1. 1. 2024 – 30. 6. 2024, s tím, 

že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 30. 6. 2024, žadatel: Mateřská škola Pardubice 

- Jesničánky, Raisova 226, Pardubice, IČ: 75017822, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 4.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace MŠ Jesničánky – Těšíme se do školy“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 18), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

5. ve výši 4.000,- Kč na akci „Truhlíky pro maminku“ ve dnech 1. 4. 2024 – 30. 6. 2024, 

s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 30. 6. 2024, žadatel: Mateřská škola 

Pardubice - Jesničánky, Raisova 226, Pardubice, IČ: 75017822, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 4.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 



Stránka 3 z 9 

 

položku „dotace MŠ Jesničánky – Truhlíky pro maminku“ v běžných výdajích v kapitole 

33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 19),  

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

6. ve výši 20.000,- Kč na akci „Staňkova živá zahrada“ ve dnech 1. 4. 2024 – 28. 6. 2024, 

s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 28. 6. 2024, žadatel: Základní škola 

Pardubice, Staňkova 128, Pardubice, IČ: 48161306, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 20.000,- Kč z rezervy rady v kapitole 98 na novou 

položku „dotace ZŠ Staňkova – Staňkova živá zahrada“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 20),  

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

7. ve výši 8.000,- Kč na akci „Pardubický atletický mítink 2024“ dne 23. 5. 2024, žadatel: 

Hvězda Pardubice z. s.,  Čs. armády 2515, Pardubice, IČ: 26650193 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 8.000,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace Hvězda Pardubice – Pardubický atletický mítink 

2024“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 

21), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

8. ve výši 3.000,- Kč na akci „Den Země“ dne 19. 4. 2024, žadatel: Základní škola 

Pardubice, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ: 60158999, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 3.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace ZŠ Benešovo náměstí – Den Země“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 22), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

9. ve výši 3.000,- Kč na akci „Dětský den“ dne 31. 5. 2024, žadatel: Základní škola 

Pardubice, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ: 60158999, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 3.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace ZŠ Benešovo náměstí – Dětský den“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 23), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

10. ve výši 5.000,- Kč na akci „Vyřazení žáků 9. ročníků“ dne 26. 6. 2024, žadatel: Základní 

škola Pardubice, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ: 60158999, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 5.000,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace ZŠ Benešovo náměstí – Vyřazení žáků 9. ročníků“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 24), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

11. ve výši 3.000,- Kč na akci „Líhneme ve školce“ ve dnech 18. - 22. 3. 2024 s tím, že účelu 

dotace bude dosaženo nejpozději 22. 3. 2024, žadatel: Mateřská škola Sluníčko 

Pardubice, Gorkého 1521, Pardubice, IČ: 75018543, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové 



Stránka 4 z 9 

 

opatření, spočívající v přesunu 3.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace MŠ Sluníčko – Líhneme ve školce“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 25), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

12. ve výši 3.000,- Kč na akci „Velikonoční tvoření“ ve dnech 25. - 28. 3. 2024 s tím, že 

účelu dotace bude dosaženo nejpozději 28. 3. 2024, žadatel: Mateřská škola Sluníčko 

Pardubice, Gorkého 1521, Pardubice, IČ: 75018543, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 3.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace MŠ Sluníčko – Velikonoční tvoření“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 26), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

13. ve výši 4.000,- Kč na akci „Jsme šetrní a chráníme naši Zemi“ ve dnech 22. 4 - 30. 6. 

2024 s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 30. 6. 2024, žadatel: Mateřská 

škola Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521, Pardubice, IČ: 75018543, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 4.000,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Sluníčko – Jsme šetrní a chráníme naši Zemi“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 27), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

14. ve výši 6.000,- Kč na akci „Welness pro maminky“ dne 7. 5. 2024, žadatel: Mateřská 

škola Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521, Pardubice, IČ: 75018543, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 6.000,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Sluníčko – Welness pro maminky“ v běžných 

výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 28), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

15. ve výši 3.000,- Kč na akci „Vidět není samozřejmost“ ve dnech 13. 5 - 20. 5. 2024 s tím, 

že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 20. 5. 2024, žadatel: Mateřská škola Sluníčko 

Pardubice, Gorkého 1521, Pardubice, IČ: 75018543, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 3.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace MŠ Sluníčko – Vidět není samozřejmost“ v běžných výdajích v kapitole 

33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 29), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

16. ve výši 6.000,- Kč na akci „Rozloučení s předškoláky“ dne 18. 6. 2024, žadatel: Mateřská 

škola Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521, Pardubice, IČ: 75018543, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 6.000,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Sluníčko – Rozloučení s předškoláky“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 30), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

17. ve výši 8.000,- Kč na akci „Semifinále sportovních her MŠ“ dne 21. 5. 2024, žadatel: 

DDM ALFA Pardubice, Družby 334, Pardubice, odl. pracoviště DELTA – Gorkého 

2658, Pardubice, IČ: 48161233, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, 



Stránka 5 z 9 

 

která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro poskytování dotací 

z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové opatření, spočívající 

v přesunu 8.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace DDM 

ALFA – Semifinále sportovních her MŠ“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové 

opatření vedené pod pořadovým č. 31), 

Pro 3, zdržel se 1, proti 0 

18. ve výši 10.000,- Kč na akci „Krajské finále sportovních her MŠ“ dne 11. 6. 2024, žadatel: 

DDM ALFA Pardubice, Družby 334, Pardubice, odl. pracoviště DELTA – Gorkého 

2658, Pardubice, IČ: 48161233, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, 

která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro poskytování dotací 

z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové opatření, spočívající 

v přesunu 10.000,- Kč z rezervy rady v kapitole 98 na novou položku „dotace DDM 

ALFA – Krajské finále sportovních her MŠ“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 32),  

Pro 3, zdržel se 1, proti 0 

19. ve výši 9.000,- Kč na akci „Přírodovědná poznávací soutěž“ ve dnech 4. 6. - 6. 6. 2024 

s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 6. 6. 2024, žadatel: DDM ALFA 

Pardubice, Družby 334, Pardubice, odl. pracoviště DELTA – Gorkého 2658, Pardubice, 

IČ: 48161233, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou 

směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice 

V v r. 2024, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 9.000,- Kč z položky 

příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace DDM ALFA – Přírodovědná 

poznávací soutěž“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod 

pořadovým č. 33), 

Pro 3, zdržel se 1, proti 0 

20. ve výši 9.000,- Kč na akci „Zahradní slavnost“ dne 29. 5. 2024, žadatel: ZŠ a MŠ 

Pardubice, Artura Krause 2344, Pardubice, IČ: 60159138, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 9.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace ZŠ a MŠ Artura Krause – Zahradní slavnost“ v běžných výdajích 

v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 34),  

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

21. ve výši 4.000,- Kč na akci „Projekt č. 2 – Hmyzí kamarádi“ ve dnech 2. – 31. 5. 2024 

s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 31. 5. 2024, žadatel: Mateřská škola 

Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992, Pardubice, IČ: 70944831, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 4.000,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Motýlek – Projekt č. 2 – Hmyzí kamarádi“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 35), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

22. ve výši 7.000,- Kč na akci „Projekt č. 1 – Z pohádky do pohádky – Mezinárodní den dětí 

a rozloučení s našimi předškoláky“ ve dnech 20. 5. – 26. 6. 2024 s tím, že účelu dotace 

bude dosaženo nejpozději 26. 6. 2024, žadatel: Mateřská škola Motýlek Pardubice, Josefa 

Ressla 1992, Pardubice, IČ: 70944831, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 

smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro poskytování 

dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové opatření, 

spočívající v přesunu 7.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou položku 

„dotace MŠ Motýlek – Projekt č. 1 – Z pohádky do pohádky – Mezinárodní den dětí a 



Stránka 6 z 9 

 

rozloučení s našimi předškoláky“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření 

vedené pod pořadovým č. 36), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

23. ve výši 10.000,- Kč na akci „Údržba a renovace posilovacích strojů v IFC“ ve dnech 1. 3. 

– 30. 6. 2024 s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 30. 6. 2024, žadatel: 

Integrační sportovní klub IFC, z. s., V Ráji 311, Pardubice, IČ: 14265443, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 10.000,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace Integrační sportovní klub IFC – Údržba a renovace 

posilovacích strojů v IFC“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené 

pod pořadovým č. 37), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

24. ve výši 5.000,- Kč na akci „Sportovní odpoledne a pálení čarodějnic pro děti“ dne 30. 4. 

2024, žadatel: SK Jesničánky, z.s., Čacké 1581 , Pardubice, IČ: 26533421, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 5.000,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace SK Jesničánky - Sportovní odpoledne a pálení 

čarodějnic pro děti“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod 

pořadovým č. 38), 

25. ve výši 7.000,- Kč na akci „Safari  - Dvůr Králové nad Labem“ ve dnech 1. 5. – 30. 6. 

2024 s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 30. 6. 2024, žadatel: SKP -

CENTRUM, o. p. s., Jungmannova 2550, Pardubice, IČ: 27534804, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 7.000,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace SKP CENTRUM - Safari  - Dvůr Králové nad 

Labem“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 

39), 

26. ve výši 5.000,- Kč na akci „Pohádková zahrada“ ve dnech 1. 1. – 30. 6. 2024 s tím, že 

účelu dotace bude dosaženo nejpozději 30. 6. 2024, žadatel: Šumák z. s., Blato 72, 

Mikulovice, IČ: 27057968, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která 

je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu 

MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 

5.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace Šumák – 

Pohádková zahrada“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod 

pořadovým č. 40), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

27. ve výši 4.000,- Kč na akci „Tvořivá dílna s rodiči“ v dne 9. 5. 2024, žadatel: Mateřská 

škola Kamarád Pardubice, Teplého 2100, Pardubice, IČ: 75017989, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 4.000,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Kamarád - Tvořivá dílna s rodiči“ v běžných 

výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 41), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

28. ve výši 4.500,- Kč na akci „Pasování předškoláků na školáky“ v dne 20. 6. 2024, žadatel: 

Mateřská škola Kamarád Pardubice, Teplého 2100, Pardubice, IČ: 75017989, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 



Stránka 7 z 9 

 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 4.500,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Kamarád - Pasování předškoláků na školáky“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 42), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

29. ve výši 10.000,- Kč na akci „Pálení čarodějnic“ v dne 30. 4. 2024, žadatel: Petr Kubálek, 

K Vinici 1901, Pardubice, IČ: 72963956, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 

smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro poskytování 

dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové opatření, 

spočívající v přesunu 10.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou položku 

„dotace Petr Kubálek – Pálení čarodějnic 30. 4. 2024“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 43), 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

30. ve výši 10.000,- Kč na akci „Pálení čarodějnic“ v dne 26. 4. 2024, žadatel: Petr Kubálek, 

K Vinici 1901, Pardubice, IČ: 72963956, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 

smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program pro poskytování 

dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové opatření, 

spočívající v přesunu 10.000,- Kč z rezervy místostarosty v kapitole 98 na novou položku 

„dotace Petr Kubálek – Pálení čarodějnic 26. 4. 2024“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 44),  

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

31. ve výši 20.000,- Kč na akci „Oslavy 40. let softballu v Pardubicích“ dne 1. 5. 2024, 

žadatel: Softball Pardubice z. s., Josefa Ressla 2868, Pardubice, IČ: 69157316, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 20.000,- Kč z rezervy starosty v 

kapitole 98 na novou položku „dotace Softball Pardubice – Oslavy 40. let dne 1. 5. 2024“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 45), 
Pro 3, zdržel se 1, proti 0 

32. ve výši 10.000,- Kč na akci „Dětský den“ dne 25. 5. 2024, žadatel: Sportovní klub 

Dražkovice, Dražkovice 235, Pardubice, IČ: 46494910, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2023: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2024, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 8.000,- Kč z rezervy starosty v kapitole 98 na novou 

položku „dotace SK Dražkovice – Dětský den 25. 5. 2024“ v běžných výdajích v kapitole 

33, a související rozpočtové opatření spočívající v přesunu 2.000,- Kč z rezervy 

místostarosty v kapitole 98 na položku „dotace SK Dražkovice – Dětský den 25. 5. 2024“ 

v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtová opatření vedená pod pořadovým č. 46 a 

47).  
Pro 4, zdržel se 0, proti 0 
 

 

2. 

Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V 

(usnesení č. 118/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí se záměrem: 

1. prodeje části pozemku označeného jako p. p. č. 2260 o výměře cca 24 m2, k. ú. Pardubice, 

za kupní cenu 500,- Kč/m2. žadatel: Společenství vlastníků domu Jiránkova 2206-2208, 

Pardubice, IČO 25979311, Jiránkova 2206, Pardubice, odůvodnění: prodej pozemku pod 

budoucími 6 balkony o rozměru 1,3 m x 3 m vybudovanými v rámci akce „Stavební 



Stránka 8 z 9 

 

úpravy bytového domu Jiránkova 2206-228 v Pardubicích“ za kupní cenu 500,- Kč/m2. 

Šíře požadovaného pozemku od hranice stavební parcely je 1,3 m,  

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

2. využití předkupního práva (vzájemné předkupní právo ke stavbě a k pozemku), ke stavbě 

stojící na pozemku označeném jako st. p. č. 8979, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Pardubice, navrhovatelé: xxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxx jako vlastníci stavby bez čp/če, 

odůvodnění: manželé Baldovi vlastní stavbu stojící na pozemku označeném jako st. p. č. 

8979 - zahradní domek v zahrádkářské kolonii a chtějí ji darovat rodině, žádají o vyjádření 

s ohledem na vzájemné předkupní právo ke stavbě na cizím pozemku dle § 3056 

občanského zákoníku, 

Pro 0, zdržel se 4, proti 0 

3. zřízení budoucího věcného břemene a bezúplatného věcného břemene na části pozemku 

označeném jako p. p. č. 2462/1, k. ú. Pardubice, spočívajícího v uložení a provozování 

kanalizační přípojky a akumulační jímky k objektu čp. 2873 ve vlastnictví žadatele: 

Spolek Tělovýchovná jednota Klub vodáků-turistů z. s., IČO 00527670, K Vinici 2873, 

Pardubice, odůvodnění: délka přípojky 2 m, akumulační jímka 5 m2, věcné břemeno bude 

zřízeno na dobu neurčitou dle § 1267 OZ, 

Pro 0, zdržel se 4, proti 0 

4. vydání souhlasu vlastníka pozemků označených jako p. p. č. 2400/1 o výměře 31.863 m2,  

p. p. č. 2400/2 o výměře 13.943 m2, p. p. č. 2400/3 o výměře 2.748 m2, p. p. č. 2400/5 o 

výměře 140 m2, p. p. č. 2400/8 o výměře 58 m2, p. p. č. 2400/9 o výměře 13 m2, p. p. č. 

2400/11 o výměře 82 m2, p. p. č. 2426/2 o výměře 9.166 m2, p. p. č. 2433/1 o výměře 

4.823 m2, p. p. č. 2575/4 o výměře 513 m2 a částí objektů umístěných na pozemcích 

označených jako st. p. č. 2342, st. p. č. 2343, st. p. č. 5336, st. p. č. 5340, st. p. č. 5341, 

vše v k. ú. Pardubice, s bezplatným užíváním pozemků a částí objektů pro pořádání 

tradiční akce „RETROMĚSTEČKO (nejen) ČSLA, setkání HASIČŮ a bezpečnostních 

složek“ (RM 2024), v termínu od 7. 9. do 8. 9. 2024 (s průběžným přístupem do areálu na 

přípravné a dokončovací práce před akcí a po akci), žadatel: Společnost 

RETROMĚSTEČKO s.r.o., IČO 047 54 425, Erno Košťála 1002, Pardubice, odůvodnění: 

konání tradiční akce: RETROMĚSTEČKO (nejen) ČSLA, setkání HASIČŮ a 

bezpečnostních složek“ ve dnech 7. a 8. 9. 2024 + běžná doba na přípravné a dokončovací 

práce před akcí a po akci, 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

5. zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech 

pozemků označených jako p. p. č. 2155/3 a p. p. č. 2309/4, k. ú. Pardubice, spočívajícího 

v uložení a provozování optické sítě v rámci akce „Metropolitní optická síť – Teplého – 

2.etapa“, žadatel: EDERA Group a.s., IČO 27461254, Arnošta z Pardubic 2789, 

Pardubice. 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

 

3. 

Souhlas s umístěním předzahrádky před provozovnou cukrárna Libuše, nám. 

Dukelských hrdinů 2235, Pardubice 

(usnesení č. 119/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s umístěním předzahrádky před provozovnu – 

cukrárna Libuše, nám. Dukelských hrdinů 2235, Pardubice o celkové ploše 12 m2, od 1. 5. 

2024 do 31. 10. 2024, od 9.00 hod. do 18.00 hod., žadatel: Mgr. Martin Odstrčil, Dřenice 58, 

Chrudim, IČ 44434898. 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

4. 



Stránka 9 z 9 

 

Rozhodnutí zadavatele – uzavření dodatku ke smlouvě o poskytování služeb na výsyp 

odpadkových na TKO košů na území MO Pardubice V 

(usnesení č. 120/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

poskytování služeb na výsyp a pronájem odpadkových košů na TKO s poskytovatelem Služby 

města Pardubice a.s., Hůrka 1803, Pardubice, IČ: 25262572 z důvodu zvýšení počtu 

vysypávaných košů o 2 ks (na 304 košů, a to na 243 ks ve vlastnictví SMP a 61 ve vlastnictví 

MO). Celková cena (1.105.000,- Kč bez DPH) se  nemění. 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

 

5. 

Rozhodnutí zadavatele – výběr nejvhodnější nabídky na realizaci zakázky malého 

rozsahu: „Údržba komunikací na území MO Pardubice V“ v r. 2024-2025 

(usnesení č. 121/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s uzavřením Rámcové smlouvy na „Údržbu 

komunikací na území MO Pardubice V“ v období od 1. 4. 2024 – 31. 12. 2025 se 

zhotovitelem firmou Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, Hůrka 1803, 530 02 

Pardubice. 

Pro 4, zdržel se 0, proti  

6. 

Rozhodnutí zadavatele – uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci 

„Rekonstrukce komunikace Dražkovice u MŠ“ 

(usnesení č. 122/2024 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze 

dne 22. 1. 2024 na akci „Rekonstrukce komunikace Dražkovice u MŠ“ se zhotovitelem 

firmou MIROS Pardubice a.s., Hradecká 545, 533 52 Pardubice, IČ 27523934, a to po 

započtení víceprací za cenu 2.047.553,81Kč bez DPH, původní schválená cena byla 

2.038.053,81Kč bez DPH. 

Pro 4, zdržel se 0, proti 

 

7. 

Diskuse, závěr 

Žádné usnesení v rámci diskuse nebylo přijato.  

 

Jednání rady skončilo v 16.40 hod. 

 

 

Pardubice 3. 4. 2024 

 

 

Ověřitelé:    ……….………..………….            ..…..…………………………   

                                 Ing. Milan Randák    Mgr. Miloš Adamů, MBA.

      

                       

 

 

              ……..…..…...…………….… 

                     Jiří Rejda, DiS. 

         starosta MO Pardubice V 


